2

[image: image1.emf]

СЛУЖБА
        государственной охраны
объектов культурного наследия
астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                                    ____________

О внесении изменений в постановление службы государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской области от 28.08.2023
№ 18
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.08.2024 № 2229-р «Об обжаловании принятых в ходе предоставления государственных услуг решений и осуществленных действий (бездействия) органов или их должностных лиц, предоставляющих государственные услуги в рамках осуществляемых федеральными органами исполнительной власти видов разрешительной деятельности», постановлением Правительства Астраханской области от 13.12.2016 № 444-П «О службе государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской области» служба государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление службы государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской области от 28.08.2023 № 18                     «Об административном регламенте службы государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской области предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта культурного наследия в эксплуатацию после проведения работ по сохранению объекта культурного наследия» следующие изменения:
- раздел 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Отделу учета, контроля и надзора за сохранением объектов культурного наследия службы государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской области (Зяблов О.Л.):

- в срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для официального опубликования;

- в семидневный срок после дня первого официального опубликования направить копию настоящего постановления, а также сведения об источниках его официального опубликования в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;

- в семидневный срок со дня подписания настоящего постановления направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО «АИЦ «Консультант Сервис», ООО «ЦПП «Гарант» для включения в электронные базы данных;

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию в прокуратуру Астраханской области, Думу Астраханской области;

- внести изменения в сведения о государственной услуге «Выдача разрешения на ввод объекта культурного наследия в эксплуатацию после проведения работ по сохранению объекта культурного наследия».

- обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном сайте службы государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Руководитель службы государственной

охраны объектов культурного

наследия Астраханской области

          И.М. Кузнецов
Приложение

к Постановлению службы государственной

охраны объектов культурного наследия

Астраханской области

от ___________ № _____

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) службы, МФЦ,
должностных лиц службы, работников МФЦ
Информирование заявителей о досудебном (внесудебном) порядке обжалования решений и действий (бездействия) службы, МФЦ, должностных лиц службы, работников МФЦ при предоставлении государственной услуги (далее - жалоба) осуществляется следующими способами:

- посредством непосредственного общения заявителя (при личном обращении либо по телефону) с должностными лицами службы, наделенными полномочиями по рассмотрению жалоб;

- посредством взаимодействия должностных лиц службы, наделенных полномочиями по рассмотрению жалоб, с заявителями по почте, по электронной почте;

- посредством информационных материалов, которые размещаются на официальном сайте службы, едином или региональном портале;

- посредством информационных материалов, которые размещаются на информационных стендах в помещении службы.

Жалоба подается в электронном виде с использованием единого портала, регионального портала, федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (при использовании службой данной системы).
Обжалование принятых в ходе предоставления государственной услуги решений и осуществленных действий (бездействия) службы, должностных лиц службы осуществляется в соответствии со статьей 11.4 Федерального закона № 210-ФЗ.

Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ подается и рассматривается в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Зарегистрировано

Регистрационный номер №